
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Funzionario Manuela D’ANGELO tel. 0922-495221, e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Calogera ZACCARIA tel.0922-495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il D.A. n. 1 del 04/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, avente 

per oggetto Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia 

per l’A.S. 2024/25; 

Visto  il D.A. n. 3 dell’11/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, avente 

per oggetto Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia 

per l’A.S. 2024/25 – Integrazione e rettifica al D.A. n. 1 del 04/01/2024; 

Visto il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/2025; 

Visto l’art. 44 c. 4 del CCNI “La graduatoria unica di “singolo dimensionamento” è formulata 

dall’Ufficio scolastico dell’Ambito Territoriale tenendo conto di quanto di quanto previsto 

dall’art. 40 comma 2, e secondo i punteggi previsti dalla tabella di valutazione per i 

trasferimenti d’ufficio, allegato E, tenendo presente che debbono essere valutati soltanto i 

titoli in possesso degli interessati e le situazioni che si vengono a verificare entro il termine 

previsto per la presentazione della domanda di trasferimento. In caso di parità la 

precedenza è determinata dalla maggiore età anagrafica”; 

Viste le domande prodotte dai Direttori SSGGAA; 

Vista la graduatoria provvisoria dei Direttori dei servizi generali e amministrativi distinta per 

“singolo dimensionamento” nella provincia di Agrigento, prot. n. 2685 del 01/03/2024; 

Considerato che avverso la succitata graduatoria provvisoria dei Direttori dei servizi generali e 

amministrativi distinta per “singolo dimensionamento”, non è stato avanzato alcun 

reclamo e che, pertanto la precedente graduatoria provvisoria diviene definitiva; 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Funzionario Manuela D’ANGELO tel. 0922-495221, e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Calogera ZACCARIA tel.0922-495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto l’art. 42 del CCNI, concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/2025, punto 2, laddove si sancisce che “Sulle 

controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 

137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedure Civile all’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 

n. 183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’art. 17; 

 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA dei Direttori dei servizi generali e amministrativi 

distinta per “singolo dimensionamento” della provincia di Agrigento, valida per l’A.S. 2024/2025. 

 

 

Il Dirigente 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Funzionario Manuela D’ANGELO tel. 0922-495221, e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Calogera ZACCARIA tel.0922-495214, e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’I.C. “A. Manzoni” di Alessandria della Rocca 

Al Dirigente dell’I.C. “M. Panepinto” di S. Stefano Quisquina 

Al Dirigente della D.D. 2° Circolo “D. Bosco” di Canicattì 

Al Dirigente dell’I.C. “G. Verga” di Canicattì 

Al Dirigente dell’I.C. “S. Gangitano” di Canicattì 

Al Dirigente dell’I.C. “G. Guarino” di Favara 

Al Dirigente dell’I.C. “A. Camilleri” di Favara 

Al Dirigente dell’I.C. “L. Sciascia” di Racalmuto 

Al Dirigente dell’I.C. “G. A. Roncalli” di Grotte 

Al Dirigente dell’I.C. “G. Philippone” di S. Giovanni Gemini 

Al Dirigente dell’I.C. “Giovanni XXIII” di Cammarata 

Al Dirigente della D.D. 1° “Giovanni XXIII” di Sciacca 

Al Dirigente dell’I.C. “A. Inveges” di Sciacca 

Al Dirigente dell’I.C. “D. Alighieri” di Sciacca 

Al Dirigente dell’I.C. “G. Galilei” di Raffadali 

Al Dirigente dell’I.C. “Garibaldi Capuana” di Raffadali 

Alle OO.SS. territoriali di comparto 

Alla Pubblicità legale 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-03-13T18:18:46+0000
	BUFFA MARIA


		2024-03-15T10:40:12+0100
	protocollo




